
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (SZBP) 2023/1096 

ze dne 2. června 2023, 

kterým se stanoví pravidla pro uplatňování směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/29/EU, 
pokud jde o pravidelné shromažďování a aktualizaci údajů o nehodách souvisejících s používáním 

pyrotechnických výrobků 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2013/29/EU ze dne 12. června 2013 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání pyrotechnických výrobků na trh (1), a zejména na čl. 43 písm. b) uvedené 
směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 43 písm. b) směrnice 2013/29/EU má Komise stanovit praktické aspekty pro pravidelné shromažďování 
a aktualizaci údajů o nehodách souvisejících s pyrotechnickými výrobky, aby byl na základě společných zásad 
podávání zpráv k dispozici co nejširší přehled o nehodách v Unii. Pravidelné a spolehlivé shromažďování, 
aktualizace a výměna těchto údajů je proto důležitým nástrojem jak pro vymezení jasné představy o stupni 
účinného provádění směrnice, pokud jde o zákonné a bezpečné používání pyrotechnických výrobků, tak i pro 
posouzení, zda by byla zapotřebí další harmonizační opatření.

(2) Všechny členské státy se již dohodly na údajích o nehodách souvisejících s používáním pyrotechnických výrobků, 
jejichž sběr je v zásadě užitečný a proveditelný. Zejména se mělo za to, že jiné pyrotechnické výrobky než kategorie 
F1 až F4 obecně nepředstavují riziko zneužití nebo nehody, neboť jsou určeny k použití buď osobami s odbornými 
znalostmi, nebo jsou součástí bezpečnostních zařízení ve vozidlech. Kromě toho by požadavek na shromažďování 
těchto údajů představoval neodůvodněnou administrativní zátěž. Některé členské státy již Komisi údaje o nehodách 
souvisejících s používáním zábavní pyrotechniky pravidelně nahlašují dobrovolně. Při stanovování praktických 
aspektů pro pravidelné shromažďování a aktualizaci údajů o nehodách souvisejících s používáním zábavní 
pyrotechniky všemi členskými státy by se měl jako základ použít stávající dobrovolný systém.

(3) V zájmu zajištění relevantnosti a srovnatelnosti údajů by minimální povinné údaje měly zahrnovat informace 
o celkovém počtu nehod se zraněním nebo o celkovém počtu zranění souvisejících s používáním pyrotechnických 
výrobků, jakož i o počtu zranění v důsledku nehod podle věkových skupin a druhu zranění. Aby bylo možné lépe 
pochopit příčinnou souvislost a následně poskytnout informace pro politická rozhodnutí členských států nebo 
Unie, měly by být nahlášeny i další údaje, jsou-li k dispozici. Ke snížení administrativní zátěže členských států by 
v případech, kdy není sběr požadovaných údajů možný, mělo být povoleno nahlásit extrapolované údaje 
shromážděné z reprezentativních vzorků.

(4) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro pyrotechnické výrobky,

(1) Úř. věst. L 178, 28.6.2013, s. 27.

CS Úřední věstník Evropské unie L 146/24 6.6.2023  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Minimální povinné údaje

1. Všechny členské státy budou od 1. ledna 2024 shromažďovat za každý kalendářní rok alespoň následující údaje 
o nehodách souvisejících s používáním pyrotechnických výrobků kategorií F1 až F4, ke kterým došlo na jejich území:

a) celkový počet nehod se zraněním nebo celkový počet zranění souvisejících s používáním pyrotechnických výrobků;

b) počet zranění rozdělený podle následujících věkových skupin obětí:

i) od 0 do 12 let;

ii) od 13 do 18 let;

iii) starší než 18 let;

c) počet zranění podle typu v následujících kategoriích:

i) ruka nebo paže;

ii) obličej nebo hlava;

iii) oči;

iv) sluch;

v) ostatní;

d) počet zranění podle míry závažnosti v následujících kategoriích:

i) zranění vyžadující hospitalizaci;

ii) úmrtí;

iii) ostatní.

2. V případech, kdy není možné shromáždit žádné údaje uvedené v odstavci 1, mohou členské státy shromáždit údaje 
z reprezentativních vzorků a extrapolovat je.

3. Pokud není možné shromáždit v daném roce údaje podle odstavců 1 a 2, shromáždí členské státy všechny ostatní 
údaje o nehodách souvisejících s použitím pyrotechnických výrobků kategorií F1 až F4, které mají k dispozici.

Článek 2

Další údaje

Kromě údajů uvedených v článku 1 shromáždí členské státy následující údaje, pokud jsou k dispozici:

a) typ pyrotechnického výrobku, který způsobil nehodu;

b) informaci o tom, zda byla nehoda způsobena nesprávným použitím, zneužitím nebo nesprávným fungováním výrobku;

c) informaci o tom, zda byl výrobek dodaný na trh nelegálně;

d) jakékoli další informace, které členský stát považuje za důležité, pro účely analýzy údajů o nehodě.

CS Úřední věstník Evropské unie 6.6.2023 L 146/25  



Článek 3

Předávání informací

1. Členské státy předají Komisi údaje uvedené v článcích 1 a 2 za každý kalendářní rok do 1. října následujícího 
kalendářního roku.

2. Pokud členské státy předávají údaje v souladu s čl. 1 odst. 2, uvedou, které údaje byly extrapolovány.

3. Pokud členské státy předávají údaje v souladu s čl. 1 odst. 3, předloží odůvodnění, proč nebylo v daném roce možné 
údaje shromáždit ani extrapolovat.

4. Členské státy poskytnou Komisi údaje uvedené v čl. 1 odst. 1, čl. 1 odst. 2 a článku 2 v elektronickém formátu, který 
poskytne Komise.

Článek 4

Určení

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 2. června 2023.

Za Komisi
Thierry BRETON

člen Komise

CS Úřední věstník Evropské unie L 146/26 6.6.2023  


	Prováděcí rozhodnutí Komise (SZBP) 2023/1096 ze dne 2. června 2023, kterým se stanoví pravidla pro uplatňování směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/29/EU, pokud jde o pravidelné shromažďování a aktualizaci údajů o nehodách souvisejících s používáním pyrotechnických výrobků 

